2022, Irene dan Jemmi Yosanto (Penggugat/Terbanding I in casu) selaku pemilik 

badan usaha yang bernama “HEGAR” mendapat fasilitas kredit sebagai berikut: 

1. Fasilitas kredit Modal Kerja Revolving bernomor CDO.WTN/0031/KMK/2016 

tertanggal 29 Juni 2016 dengan jumlah limit Rp.3.300.000.000,- (tiga milyar tiga ratus 

juta rupiah) dengan masa selama 12 bulan yang dimulai dari tanggal 29 Juni 2016 

sampai dengan tanggal 28 Juni 2017; 

2. Fasilitas kredit Modal Kerja Non-Revolving bernomor 

CDO.WTN/0032/KMK/2016 tertanggal 29 Juni 2016 dengan jumlah limit 

Rp.800.000.000,- (delapan ratus juta rupiah) dengan masa selama 60 bulan yang

[...]

Negeri Watampone Nomor 231/SK/2/2021 tanggal 22 Oktober 2021. 

2. Posisi Kasus 

Kasus ini berawal dari Penggugat sebagai Nasabah Tergugat I yang mendapatkan 

fasilitas kredit Modal Kerja Revolving bernomor CDO.WTN/0031/KMK/2016 

tertanggal 29 Juni 2016 dengan jumlah limit Rp.3.300.000.000,- (tiga milyar tiga ratus 

juta rupiah) dengan masa selama 12 bulan yang dimulai dari tanggal 29 Juni 2016 

sampai dengan tanggal 28 Juni 2017 dan fasilitas kredit Modal Kerja Non-Revolving 

bernomor CDO.WTN/0032/KMK/2016 tertanggal 29 Juni 2016 dengan jumlah limit 

Rp.800.000.000,- (delapan ratus juta rupiah) dengan masa selama 60 bulan yang

[...]

Atas dikuasai-nya dan atau beralih-nya Aset milik Penggugat melalui Lelang 

berupa Sertifikat hak Milik Penggugat Nomor 231/Bajoe dan Sertifikat Hak 

milik Nomor: 1005/Bajoe masing-masing atas nama hak milik Jemmy Yosanto 

dengan kerugian sebesar Rp. 2.800.000.000,00-(dua milyar delapan ratus juta 

rupiah) sehingga harga yang terjual dalam proses lelang berbeda dengan harga 

yang sebenarnya; 

b. Atas dilaksanakan-nya Lelang Eksekusi yang tidak sesuai syarat Formal dan 

dikuasai oleh pemenang Lelang kemudian pada akhirnya Penggugat 

kehilangan Kepercayaan dan sekaligus Nama baik Badan Usaha "Hegar". Lalu 

kemudian untuk mengembalikan kepercayaan dan nama baik dimaksud 

diperkirakan kerugian Immateriil Penggugat sebesar Rp. 4.200.000.000,00- 

(empat Milyar dua ratus juta rupiah). 

Berdasarkan Uraian tersebut diatas, PENGGUGAT mohon kepada Majelis Hakim 

Pengadilan Negeri Watampone untuk berkenan memeriksa dan memutuskan yang 

pada intinya sebagai berikut: 

1. Menyatakan PARA TERGUGAT dan TURUT TERGUGAT telah melakukan

[...]

2. Menghukum PARA TERGUGAT untuk Membayar seluruh kerugian yang 

timbul akibat beralihnya Sertipikat hak Milik Penggugat Nomor 231/Bajoe dan 

Sertifikat Hak milik Nomor: 1005/Bajoe yang masing-masing terdaftar Atas 

nama Jemmy Yosanto sejumlah Rp.2.800.000.000,00-(dua milyar delapan ratus 

juta rupiah). dan atau memperoleh kembali haknya setara atau lebih baik 

dengan nilai keadaan semula seperti sebelum terjadinya lelang Hak 

Tanggungan dengan tanggungan penuh masing-masing para tergugat 

(Tanggung renteng) ; 

3. Menghukum PARA TERGUGAT DAN TURUT TERGUGAT untuk membayar 

Kerugian Immateriil kepada Penggugat sebagai bentuk Pengembalian 

kepercayaan dan nama baik Penggugat atas kerugian Immateriil kepada 

Penggugat sebesar Rp. 4.200.000.000,00- (empat Milyar dua ratus juta rupiah). 

4. Memerintahkan kepada TERGUGAT I untuk mengeluarkan kebijakan yang 

menjamin secara hukum atas seluruh Agunan milik Penggugat yang sedang 

dalam Penguasaan-nya untuk tidak lagi menyerahkan kepada KPKNL untuk 

dilakukan Pelelangan /Lelang milik Penggugat sebelum adanya penetapan